
UCHWAŁA NR XVII/253/2020
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 29 kwietnia 2020 r.

w sprawie nadania skwerowi nazwy ,,Skwer Bractw Strzeleckich"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się nazwę "Skwer Bractw Strzeleckich" skwerowi położonemu u zbiegu ulicy 
Gimnazjalnej i ulicy Długiej, zlokalizowanemu na działkach nr 3840/25, 2711/25, 2710/25, 
4063/33 i 4383/27 obręb Racibórz km 4, stanowiących własność Miasta Racibórz. 

§ 2. Mapa w skali 1:500 przedstawiająca usytuowanie skweru, stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 90AA2226-5D10-4D2D-82D5-875AEC918371. Podpisany



GIMNAZJALNA

SOLNA

PLAC WOLNOŚCI

DŁUGA

PLA
C W
OLN
OŚ
CI

4063/33

3279/17

3841/25

3899/34

2711/25

3776/48

3912/34

3900/34

5009/33

3840/25

3603/27

4382/27

2712/25

2710/25

3953/27
3914/34

3964/34

4383/27

3913/34
3990/27

3915/34

3569/273403/34

3963/34

3775/48

3397/34

3400/34

3898/34

3565/27

4554/25

1

8

6

3

54

41

45

52

50

43

47

13

41a

11b

1:500skala ³Skwer Bractw Strzeleckich

Skwer Bractw Strzeleckich

Załącznik do uchwały Nr XVII/253/2020

Rady Miasta Racibórz

z dnia 29 kwietnia 2020 r.

Id: 90AA2226-5D10-4D2D-82D5-875AEC918371. Podpisany



Uzasadnienie

Bractwa Strzeleckie w Raciborzu mają długie tradycje. Na dowód podkreślenia ogromnego,
obywatelskiego, obronnego i kulturowego wkładu działających na przestrzeni wieków
w Raciborzu Bractw Strzeleckich, nadanie nazwy skwerowi u zbiegu ulicy Gimnazjalej i ulicy
Długiej - „Skwer Bractw Strzeleckich”, byłoby znakomitą okazją do trwałego podnoszenia
świadomości obywatelskiej i historycznej mieszkańców Raciborza i Ziemi Raciborskiej.
Lokalizacja skweru obok miejsca po byłej Bramie Opawskiej doskonale podkreśli historyczną
działalność Bractw Strzeleckich. Rada Miasta Racibórz przychyla się do nadania
przedmiotowemu skwerowi nazwy, przed planowaną uroczystością Intronizacji Króla
Kurkowego 2020 w XV rocznicę wznowienia działalności przez Raciborskie Kurkowe Bractwo
Strzeleckie.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia
26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 18 lutego 2020 r. do 24 lutego 2020 r.
nie zgłoszono żadnych opinii do projektu niniejszej Uchwały.

Id: 90AA2226-5D10-4D2D-82D5-875AEC918371. Podpisany




